

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº PE 045.2025-DIV

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 045.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº PE 045.2025-DIV, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.036.753/0001-21 - VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Mesa Plástica	plastmais	289,00	Unidade	71,50	66,00	19.074,00
9	Mesa Plástica	topplast	56,00	Unidade	61,48	44,00	2.464,00
10	Mesa Escritório	fort	108,00	Unidade	518,49	300,00	32.400,00
11	Mesa Impressora Microcomputador	fort	60,00	Unidade	258,70	150,00	9.000,00
35	Mesa Reunião Redonda	fort	8,00	Unidade	662,15	400,00	3.200,00
36	Mesa reunião retangular	fort	7,00	Unidade	780,00	482,00	3.374,00
37	Mesa reunião redonda	fort	4,00	Unidade	688,28	600,00	2.400,00
38	Mesa reunião redonda	fort	4,00	Unidade	570,00	450,00	1.800,00
VALOR TOTAL							73.712,00

2 - LOTE 02 - RESERVADO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 183-831-3162
PÁGINA: 1 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.656/0001-19





8	Mesa Plástica	plastmais	72,00	Unidade	71,50	66,00	4.752,00
9	Mesa Plástica	topplast	14,00	Unidade	61,48	44,00	616,00
10	Mesa Escritório	fort	26,00	Unidade	518,49	300,00	7.800,00
11	Mesa Impressora Microcomputador	fort	14,00	Unidade	258,70	150,00	2.100,00
35	Mesa Reunião Redonda	fort	1,00	Unidade	662,15	400,00	400,00
36	Mesa reunião retangular	fort	1,00	Unidade	780,00	482,00	482,00
VALOR TOTAL							16.150,00

3 - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Cadeira escritório	fort	154,00	Unidade	326,00	310,00	47.740,00
4	Cadeira escritório	fort	72,00	Unidade	239,40	140,00	10.080,00
5	Cadeira	plastmais	1.272,00	Unidade	36,86	32,00	40.704,00
6	Cadeira fixa	fort	133,00	Unidade	140,00	110,00	14.630,00
7	Cadeira	plastmais	160,00	Unidade	48,14	40,00	6.400,00
28	CADEIRA INFANTIL.	topplast	464,00	Unidade	30,97	19,00	8.816,00
30	Cadeira sobre longarina	fort	24,00	Unidade	509,00	398,35	9.560,40
31	Cadeira de escritoio	fort	40,00	Unidade	799,90	559,99	22.399,60
VALOR TOTAL							160.330,00

4 - LOTE 04 - RESERVADO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Cadeira escritório	fort	38,00	Unidade	326,00	310,00	11.780,00
4	Cadeira escritório	fort	18,00	Unidade	239,40	140,00	2.520,00
5	Cadeira	plastmais	318,00	Unidade	36,86	32,00	10.176,00
6	Cadeira fixa	fort	33,00	Unidade	140,00	110,00	3.630,00
7	Cadeira	plastmais	40,00	Unidade	48,14	40,00	1.600,00
28	CADEIRA INFANTIL.	topplast	116,00	Unidade	30,97	19,00	2.204,00
30	Cadeira sobre longarina	fort	6,00	Unidade	509,00	398,35	2.390,10
31	Cadeira de escritoio	fort	10,00	Unidade	799,90	559,99	5.599,90
VALOR TOTAL							39.900,00





Adjudicado para VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.036.753/0001-21, pelo melhor valor de R\$ 290.092,00 (duzentos e noventa mil e noventa e dois reais), em 12/11/2025.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

5 - LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Aparelho ar condicionado	EOS	70,00	Unidade	3.406,50	3.406,00	238.420,00
24	Aparelho ar condicionado	AGRATTO	38,00	Unidade	4.733,70	4.720,00	179.360,00
25	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	96,00	Unidade	2.480,00	2.465,00	236.640,00
33	Aparelho ar condicionado	AGRATTO	4,00	Unidade	6.505,08	6.105,00	24.420,00
VALOR TOTAL							678.840,00

9 - LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	BEBEDOURO GELÁGUA	ESMALTEC	44,00	Unidade	774,07	774,05	34.058,20
20	Bebedouro água	LIBELL	14,00	Unidade	2.427,90	2.421,90	33.906,60
21	Bebedouro Água	LIBELL	12,00	Unidade	2.950,00	2.919,60	35.035,20
VALOR TOTAL							103.000,00

11 - LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Fogão industrial	ITAJOBI	24,00	Unidade	1.749,00	1.673,00	40.152,00
16	Fogao eletrico tipo domestico	ESMALTEC	14,00	Unidade	974,95	974,75	13.646,50
17	Liquidificador	MONDIAL	30,00	Unidade	158,79	158,65	4.759,50
18	Liquidificador Industrial	JL COLOMBO	24,00	Unidade	832,00	832,00	19.968,00
22	Forno microondas	PHILCO	26,00	Unidade	1.249,00	1.249,00	32.474,00
VALOR TOTAL							111.000,00

Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 892.840,00 (oitocentos e



noventa e dois mil, oitocentos e quarenta reais), em 12/11/2025.

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

6 - LOTE 06 - RESERVADO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Aparelho ar condicionado	AGRATTO	17,00	Unidade	3.406,50	3.301,18	56.120,06
24	Aparelho ar condicionado	AGRATTO	9,00	Unidade	4.733,70	4.601,97	41.417,73
25	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	23,00	Unidade	2.480,00	2.247,05	51.682,15
VALOR TOTAL							149.219,94

7 - LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Refrigerador duplex	CONSUL	22,00	Unidade	3.341,12	3.157,83	69.472,26
13	Freezer	CONSUL	16,00	Unidade	3.579,50	3.579,50	57.272,00
14	Freezer	ESMALTEC	18,00	Unidade	2.750,00	2.750,00	49.500,00
32	Frigobar	PHILCO	5,00	Unidade	1.350,00	1.319,14	6.595,70
VALOR TOTAL							182.839,96

8 - LOTE 08 - RESERVADO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Refrigerador duplex	CONSUL	5,00	Unidade	3.341,12	3.157,83	15.789,15
13	Freezer	CONSUL	4,00	Unidade	3.579,50	3.579,50	14.318,00
14	Freezer	ESMALTEC	4,00	Unidade	2.750,00	2.750,00	11.000,00
32	Frigobar	PHILCO	1,00	Unidade	1.350,00	1.319,14	1.319,14
VALOR TOTAL							42.426,29

13 - LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Armário Aço	EMECAL	42,00	Unidade	910,00	839,00	35.238,00
2	Estante	EMECAL	85,00	Unidade	285,55	243,50	20.697,50
26	Caixa Plástica	ARQPLAST	152,00	Unidade	39,95	36,00	5.472,00





27	Caixa plástica	ARQPLAST	36,00	Unidade	75,53	60,00	2.160,00
29	ARMÁRIO DE COZINHA	ITATIAIA	32,00	Unidade	1.537,72	1.260,11	40.323,52
34	Caixa Térmica	MOR	11,00	Unidade	405,63	336,25	3.698,75
39	Caixa Térmica	CATFER	6,00	Unidade	1.581,72	1.400,00	8.400,00
VALOR TOTAL							115.989,77

14 - LOTE 14 - RESERVADO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Armário Aço	EMECAL	10,00	Unidade	910,00	839,00	8.390,00
2	Estante	EMECAL	21,00	Unidade	285,55	243,50	5.113,50
26	Caixa Plástica	ARQPLAST	38,00	Unidade	39,95	36,00	1.368,00
27	Caixa plástica	ARQPLAST	9,00	Unidade	75,53	60,00	540,00
29	ARMÁRIO DE COZINHA	ITATIAIA	8,00	Unidade	1.537,72	1.260,11	10.080,88
34	Caixa Térmica	MOR	2,00	Unidade	405,63	336,25	672,50
39	Caixa Térmica	CATFER	1,00	Unidade	1.581,72	1.400,00	1.400,00
VALOR TOTAL							27.564,88

Adjudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 518.040,84 (quinhentos e dezoito mil e quarenta reais e oitenta e quatro centavos), em 12/11/2025.

assinado eletronicamente
Gilberto Uchoa Do Nascimento
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

